



AYUNTAMIENTO  
DE AHOME

**MUNICIPIO DE AHOME**  
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS  
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN

**AHOME**  
TRABAJAMOS CONTIGO

FINIQUITO ✓

HOJA: 1  
DE: 7

PERIODO : DEL: 1 DE MAYO ✓ AL : 30 DE MAYO ✓ DEL AÑO: 2017 ✓ FECHA: 30 DE MAYO DE 2017 ✓

OBRA: TRABAJOS PARA LA INCORPORACION DE CARRIL CENTRAL A CARRIL LATERAL PONIENTE (UNO) ENTRE JOSE A. BURGUEÑO Y ANDRES T. ZAMUDIO Y OTRO ENTRE ACCESO A PLAZA SENDERO Y BLVD. REVOLUCION, EN BLVD. LOPEZ MATEOS EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA ✓  
CONTRATO: CONT-DGOP-DC-026-17 ✓  
CONTRATISTA: SERGIO ISRAEL ALVAREZ RUBIO ✓

No	CONCEPTO	UN.	SEGUN PROYECTO	VOLUMENES EJECUTADOS			A DE VOLUMENES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
				E1	E2	TOTALES			
1	VIALIDAD ✓								
1.1	ENTRE ACCESO A SENDERO Y BLVD. REVOLUCION ✓								
1.1.1	TRABAJOS PRELIMINARES								
1.1.1.1	TRAZO Y NIVELACION EN TERRENOS PLANOS CON EQUIPO TOPOGRAFICO EN TODAS LAS ETAPAS DE LA OBRA.	M2	52.65	49.80	49.80	2.85	\$12.23	\$34.86	
1.1.1.2	SUMINISTRO, COLOCACION Y MOVIMIENTOS DE SEÑALAMIENTOS INFORMATIVOS Y DE PREVENCION DIURNO Y NOCTURNO DURANTE TODO EL PROCESO DE LA OBRA.	JGO	1.00	1.00	1.00	0.00	\$1,720.63	\$0.00	
1.1.1.3	DEMOLICIÓN DE GUARNICIÓN TIPO "L" CON EQUIPO MECÁNICO, INCLUYE: CARGA Y ACARREO EN CAMIÓN FUERA DE LA OBRA A 16 KM COMO MÍNIMO.	ML	30.00	31.00	31.00	-1.00	\$100.06	-\$100.06	
1.1.1.4	EXCAVACIÓN MECÁNICA A CIELO ABIERTO HASTA 1.00 MTS DE PROFUNDIDAD EN SECO, INCLUYE: MANO DE OBRA Y EQUIPO	M3	31.76	37.41	37.41	-5.65	\$69.23	-\$391.15	
1.1.1.5	CARGA Y ACARREO PARA RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE DESPERDICIO A 15 KMS.	M3	41.28	50.50	50.50	-9.22	\$141.16	-\$1,301.50	
1.1.1.6	REHUBICACIÓN DE ÁRBOLES DE ORNATO (OLIVO NEGRO) DE 15 CMS DE ESPESOR EN TRONCO, 3.5 MTS DE ALTURA Y FOLLAJE CIRCULAR DE 2.50 MTS, INCLUYE: EXCAVACIÓN PERIMETRAL, EXTRACCIÓN Y CARGA CON RETRO, ACARREO DENTRO DE LA CIUDAD, EXCAVACIÓN Y COLOCACIÓN DE LA PLANTA EN EL LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISIÓN Y RIEGO HASTA QUE SALGAN RETOÑOS.	PZA	2.00	2.00	2.00	0.00	\$2,002.61	\$0.00	
	TOTAL DE TRABAJOS PRELIMINARES							-\$1,757.85	

CONFORME

REVISÓ

Vo.Bo.

APRUEBA

SERGIO ISRAEL ALVAREZ RUBIO  
APODERADO LEGAL



ING. JESUS RICARDO GAMEZ LEON  
SUPERVISOR

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS  
DIRECTOR DE CONSTRUCCION

ING. JOSUE JACINTO SANCHEZ RUELAS  
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PUBLICAS

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS  
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN



AYUNTAMIENTO  
DE AHOME

**MUNICIPIO DE AHOME**  
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS  
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN

**AHOME**  
TRABAJAMOS CONTIGO

FINIQUITO

HOJA: 2  
DE: 7

PERIODO : DEL: 1 DE MAYO ✓ AL : 30 DE MAYO ✓ DEL AÑO: 2017 ✓ FECHA: 30 DE MAYO DE 2017 ✓

OBRA: TRABAJOS PARA LA INCORPORACION DE CARRIL CENTRAL A CARRIL LATERAL PONIENTE (UNO) ENTRE JOSE A. BURGUEÑO Y ANDRES T. ZAMUDIO Y OTRO ENTRE ACCESO A PLAZA SENDERO Y BLVD. REVOLUCION, EN BLVD. LOPEZ MATEOS EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

CONTRATO: CONT-DGOP-DC-026-17 ✓  
CONTRATISTA: SERGIO ISRAEL ALVAREZ RUBIO ✓

No	CONCEPTO	UN.	PROYECT	VOLUMENES EJECUTADOS			DIFERENCIA DE VOLUMENES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
				E1	E2	TOTALES			
<b>1.1.2</b>	<b>BASES CONCRETO FLUIDO</b>								
1.1.2.1	RELLENO DE CONCRETO FLUIDO CON RESISTENCIA F'C=60 KG/CM2 REV 12, TMA 1 1/2", CON ADITIVO EUCON ARF DE EUCOMEX, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	✓26.33	✓23.10		✓23.10	✓3.23	✓\$2,290.13	✓\$7,397.12
	<b>TOTAL DE BASES CONCRETO FLUIDO</b>								✓\$7,397.12
<b>1.1.3</b>	<b>CONCRETO HIDRAULICO PARA PAVIMENTO</b>								
1.1.3.1	LOSA DE CONCRETO HIDRÁULICO PREMEZCLADO F'C=300 KG/CM2, DE 18 CMS DE ESPESOR, CONCRETO DE FRAGUADO RÁPIDO CON ACCELERANTE INCLUYE: CURADO, CONTRAJUNTA DE 1.5", MATERILES Y M.O.	M2	✓46.43	✓42.28		✓42.28	✓4.15	✓\$553.51	✓\$2,297.06
1.1.3.2	GUARNICIÓN TIPO "L" INTEGRAL CON CONCRETO HIDRÁULICO PREMEZCLADO DE F'C= 250 KG/CM2, DE 70 CMS. DE ANCHO Y 15 CMS DE ESPESOR, REVENIMIENTO NORMAL T.M.A 1 1/2". CONCRETO DE FRAGUADO RÁPIDO CON ACCELERANTE, INCLUYE: CURADO DE MATERIAL Y M.O.	ML	✓8.88	✓10.25		✓10.25	✓-1.37	✓\$415.22	✓-\$568.85
	<b>TOTAL DE CONCRETO HIDRAULICO PARA PAVIMENTO</b>								✓\$1,728.21
<b>1.1.4</b>	<b>OBRAS COMPLEMENTARIAS</b>								
1.1.4.1	CALAFATEO EN JUNTAS CON MATERIAL ASFÁLTICO	ML	✓49.41	✓35.80		✓35.80	✓13.61	✓\$23.46	✓\$319.29
1.1.4.2	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA, CON MEDIOS MANUALES EN APERTURA DE OBRA	M2	✓52.65	✓49.80		✓49.80	✓2.85	✓\$9.03	✓\$25.74

CONFORME

SERGIO ISRAEL ALVAREZ RUBIO  
APODERADO LEGAL



REVISADO

ING. JESUS RICARDO GAMEZ LEON  
SUPERVISOR

Vo.Bo.

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS  
DIRECTOR DE CONSTRUCCION

APRUEBA

ING. JOSUE JACINTO SANCHEZ RUELAS  
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PUBLICAS

DIRECCIÓN  
GENERAL DE  
OBRAS PÚBLICAS  
DIRECCIÓN DE  
CONSTRUCCIÓN



AYUNTAMIENTO  
DE AHOME

**MUNICIPIO DE AHOME**  
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS  
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN

**AHOME**  
TRABAJAMOS CONTIGO

FINIQUITO

HOJA: 3  
DE: 7

PERIODO : DEL: **1 DE MAYO** ✓ AL: **30 DE MAYO** ✓ DEL AÑO: 2017 ✓ FECHA: **30 DE MAYO DE 2017** ✓

OBRA: TRABAJOS PARA LA INCORPORACION DE CARRIL CENTRAL A CARRIL LATERAL PONIENTE (UNO) ENTRE JOSE A. BURGUEÑO Y ANDRES T. ZAMUDIO Y OTRO ENTRE ACCESO A PLAZA SENDERO Y BLVD. REVOLUCION EN BLVD. LOPEZ MATEOS EN LOS MOCHIS. MUNICIPIO DE AHOME. SINALOA ✓  
CONTRATO: CONT-DGOP-DC-026-17 ✓  
CONTRATISTA: SERGIO ISRAEL ALVAREZ RUBIO ✓

No	CONCEPTO	UN.	SEGÚN PROYECTO	VOLUMENES EJECUTADOS			A DE VOLUMENES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
				E1	E2	TOTALES			
1.1.4.3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑALIZACIÓN DE ALTO OCTAGONAL (ALTO), ROTULADO EN FONDO ROJO CON LETRA Y FILETE BLANCO, ALTURA LIBRE DE PISO A FILO INFERIOR DE 2.00 MTS. A BASE DE PTR GALV. 2"X2" Y LAMINA LISA GALV.CAL. 16, INCLUYE: ATRAQUE DE CONCRETO DE 150 KG/CM2 DE 20X20X40 CMS., MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, (EN CRUCEROS DE BLVD. REVOLUCIÓN Y BLVD. LÓPEZ MATEOS).	PZA	2.00	2.00		2.00	0.00	\$3,244.82	\$0.00
1.1.4.4	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑALIZACIÓN DE PERMITIDO VUELTA, ROTULADO EN FONDO BLANCO, FLECHA NEGRA Y CIRCULO ROJO, ALTURA LIBRE DE PISO A FILO INFERIOR DE 2.00 MTS A BASE DE PTR GALV. 2"X2" Y LAMINA LISA GALV.CAL. 16, INCLUYE: ATRAQUE DE CONCRETO DE 150 KG/CM2 DE 20X20X40 CMS., MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	2.00		2.00	-1.00	\$3,142.81	-\$3,142.81
1.1.4.7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOYAS DE PROTECCION FABRICADAS A BASE DE LAMINA CALIBRE 10 DE 22 CMS. DE LARGO Y 6.5 CMS DE ALTO COLOR AMARILLO CON PINTURA ELECTROSTÁTICA: INCLUYE: 4 CLAVOS PARA CONCRETO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO..	PZA	33.00	34.00		134.00	-1.00	\$220.35	-\$220.35
1.1.4.8	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA TRAFICO PESADO EN GUARNICIÓN, INCLUYE: LIMPIEZA DE SUPERFICIE, MATERIALES,MANO DE OBRA,EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	8.88	10.25		10.25	-1.37	\$33.19	-\$45.47
<b>TOTAL DE OBRAS COMPLEMENTARIAS</b>									<b>-\$3,063.60</b>
<b>TOTAL DE ENTRE ACCESO A SENDERO Y BLVD. REVOLUCIÓN</b>									<b>\$4,303.88</b>

CONFORME



REVISAR

Vo.Bo.

APRUEBA

SERGIO ISRAEL ALVAREZ RUBIO  
APODERADO LEGAL

ING. JESUS RICARDO GAMEZ LEON  
SUPERVISOR

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS  
DIRECTOR DE CONSTRUCCION

ING. JOSUE JACINTO SANCHEZ RUELAS  
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PUBLICAS

DIRECCIÓN  
GENERAL DE  
OBRAS PUBLICAS  
DIRECCIÓN DE  
CONSTRUCCIÓN



AYUNTAMIENTO  
DE AHOME

**MUNICIPIO DE AHOME**  
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS  
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN

**AHOME**  
TRABAJAMOS CONTIGO

FINIQUITO

HOJA: 4  
DE: 7

PERIODO : DEL: **1 DE MAYO** AL : **30 DE MAYO** DEL AÑO: 2017 FECHA: **30 DE MAYO DE 2017**

OBRA:	TRABAJOS PARA LA INCORPORACION DE CARRIL CENTRAL A CARRIL LATERAL PONIENTE (UNO) ENTRE JOSE A. BURGUEÑO Y ANDRES T. ZAMUDIO Y OTRO ENTRE ACCESO A PLAZA SENDERO Y BLVD. REVOLUCION EN BLVD. LOPEZ MATEOS EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA	CONTRATO:	CONT-DGOP-DC-026-17
		CONTRATISTA	SERGIO ISRAEL ALVAREZ RUBIO

No	CONCEPTO	UN.	SEGÜN PROYECTO	VOLUMENES EJECUTADOS			A DE VOLUMENES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
				E1	E2	TOTALES			
<b>1.2.</b>	<b>JOSÉ A. BURGUEÑO Y ANDRES T. ZAMUDIO</b>								
<b>1.1.1</b>	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>								
1.1.1.1	TRAZO Y NIVELACION EN TERRENOS PLANOS CON EQUIPO TOPOGRAFICO EN TODAS LAS ETAPAS DE LA OBRA.	M2	84.50	77.49		77.49	7.01	\$12.23	\$85.73
1.1.1.2	SUMINISTRO, COLOCACION Y MOVIMIENTOS DE SEÑALAMIENTOS INFORMATIVOS Y DE PREVENCION DIURNO Y NOCTURNO DURANTE TODO EL PROCESO DE LA OBRA.	JGO	1.00	1.00		1.00	0.00	\$1,720.63	\$0.00
1.1.1.3	DEMOLICIÓN DE GUARNICIÓN TIPO "L" CON EQUIPO MECÁNICO, INCLUYE: CARGA Y ACARREO EN CAMIÓN FUERA DE LA OBRA A 16 KM COMO MÍNIMO.	ML	50.00	53.40		53.40	-3.40	\$100.06	-\$340.20
1.1.1.4	EXCAVACIÓN MECÁNICA A CIELO ABIERTO HASTA 1.00 MTS DE PROFUNDIDAD EN SECO, INCLUYE: MANO DE OBRA Y EQUIPO	M3	50.65	61.99		61.99	-11.34	\$69.23	-\$785.07
1.1.1.5	CARGA Y ACARREO PARA RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE DESPERDICIO A 15 KMS.	M3	65.85	83.69		83.69	-17.84	\$141.16	-\$2,518.29
1.1.1.6	REHUBICACIÓN DE ÁRBOLES DE ORNATO (OLIVO NEGRO) DE 15 CMS DE ESPESOR EN TRONCO, 3.5 MTS DE ALTURA Y FOLLAJE CIRCULAR DE 2.50 MTS. INCLUYE: EXCAVACIÓN PERIMETRAL, EXTRACCIÓN Y CARGA CON RETRO, ACARREO DENTRO DE LA CIUDAD, EXCAVACIÓN Y COLOCACIÓN DE LA PLANTA EN EL LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISIÓN Y RIEGO HASTA QUE SALGAN RETOÑOS.	PZA	3.00	3.00		3.00	0.00	\$2,002.61	\$0.00
	<b>TOTAL DE TRABAJOS PRELIMINARES</b>								<b>-\$3,557.83</b>

CONFORME



REVISAR

Vo.Bo.

APRUEBA

SERGIO ISRAEL ALVAREZ RUBIO  
APODERADO LEGAL

ING. JESUS RICARDO GAMEZ LEON  
SUPERVISOR

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS  
DIRECTOR DE CONSTRUCCION

ING. JOSUE JACINTO SANCHEZ RUELAS  
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PUBLICAS

DIRECCIÓN  
GENERAL DE  
OBRAS PÚBLICAS  
DIRECCIÓN DE  
CONSTRUCCIÓN



AYUNTAMIENTO  
DE AHOME

**MUNICIPIO DE AHOME**  
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS  
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN

**AHOME**  
TRABAJAMOS CONTIGO

FINIQUITO

HOJA: 5  
DE: 7

PERIODO : DEL: 1 DE MAYO ✓ AL : 30 DE MAYO ✓ DEL AÑO: 2017 ✓ FECHA: 30 DE MAYO DE 2017 ✓

No	CONCEPTO	UN.	SEGÚN PROYECTO	VOLUMENES EJECUTADOS			A DE VOLUMENES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
				E1	E2	TOTALES			
1.1.2	<b>BASES CONCRETO FLUIDO</b>								
1.1.2.1	RELLENO DE CONCRETO FLUIDO CON RESISTENCIA F'C=60 KG/CM2 REV 12, TMA 1 1/2", CON ADITIVO EUCON ARF DE EUCOMEX, INCLUYE: MATERIALES , MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	42.25	38.75	88.75	3.50	\$2,290.13	\$8,015.46	
	<b>TOTAL DE BASES CONCRETO FLUIDO</b>							<b>\$8,015.46</b>	
1.1.3.	<b>CONCRETO HIDRAULICO PARA PAVIMENTO</b>								
1.1.3.1	LOSA DE CONCRETO HIDRÁULICO PREMEZCLADO F'C=300 KG/CM2, DE 18 CMS DE ESPESOR , CONCRETO DE FRAGUADO RÁPIDO CON ACELERANTE INCLUYE: CURADO, CONTRAJUNTA DE 1.5 ", MATERILES Y M.O.	M2	79.25	72.90	72.90	6.35	\$553.51	\$3,514.79	
1.1.3.2	GUARNICIÓN TIPO "L" INTEGRAL CON CONCRETO HIDRÁULICO PREMEZCLADO DE F'C= 250 KG/CM2, DE 70 CMS. DE ANCHO Y 15 CMS DE ESPESOR, REVENIMIENTO NORMAL T.M.A 1 1/2", CONCRETO DE FRAGUADO RÁPIDO CON ACELERANTE, INCLUYE: CURADO DE MATERIAL Y M.O.	ML	7.50	10.40	10.40	-2.90	\$415.22	-\$1,204.14	
	<b>TOTAL DE CONCRETO HIDRAULICO PARA PAVIMENTO</b>							<b>\$2,310.65</b>	
1.1.4	<b>OBRAS COMPLEMENTARIAS</b>								
1.1.4.1	CALAFATEO EN JUNTAS CON MATERIAL ASFÁLTICO	ML	81.16	56.54	56.54	24.62	\$23.46	\$577.59	
1.1.4.2	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA, CON MEDIOS MANUALES EN APERTURA DE OBRA.	M2	84.50	77.49	77.49	7.01	\$9.03	\$63.30	
<b>CONFORME</b>		<b>REVISA</b>		<b>Vo.Bo.</b>			<b>APRUEBA</b>		
 SERGIO ISRAEL ALVAREZ RUBIO APODERADO LEGAL		 ING. JESUS RICARDO GAMEZ LEON SUPERVISOR		 ING. RICARDO MALDONADO ISLAS DIRECTOR DE CONSTRUCCION			 ING. JOSUE JACINTO SANCHEZ RUELAS DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PUBLICAS		

DIRECCIÓN  
GENERAL DE  
OBRAS PÚBLICAS  
DIRECCIÓN DE  
CONSTRUCCIÓN



AYUNTAMIENTO  
DE AHOME

**MUNICIPIO DE AHOME**  
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS  
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN

**AHOME**  
TRABAJAMOS CONTIGO

FINIQUITO

HOJA: 6  
DE: 7

PERIODO : DEL: 1 DE MAYO AL : 30 DE MAYO DEL AÑO: 2017 FECHA: 30 DE MAYO DE 2017

OBRA: TRABAJOS PARA LA INCORPORACION DE CARRIL CENTRAL A CARRIL LATERAL PONIENTE (UNO) ENTRE JOSE A. BURGUEÑO Y ANDRES T. ZAMUDIO Y OTRO ENTRE ACCESO A PLAZA SENDERO Y BLVD. REVOLUCION EN BLVD. LOPEZ MATEOS EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA ✓  
CONTRATO: CONT-DGOP-DC-026-17 ✓  
CONTRATISTA: SERGIO ISRAEL ALVAREZ RUBIO ✓

No	CONCEPTO	UN.	SEGÚN PROYECTO	VOLUMENES EJECUTADOS			A DE VOLUMENES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
				E1	E2	TOTALES			
1.1.4.4	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑALIZACIÓN DE PERMITIDO VUELTA, ROTULADO EN FONDO BLANCO ,FLECHA NEGRA Y CIRCULO ROJO ,ALTURA LIBRE DE PISO A FILO INFERIOR DE 2.00 MTS A BASE DE PTR GALV. 2"X2" Y LAMINA LISA GALV.CAL. 16. INCLUYE: ATRAQUE DE CONCRETO DE 150 KG/CM2 DE 20X20X40 CMS., MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	1.00		1.00	0.00	\$3,142.81	\$0.00
1.1.4.5	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑALIZACIÓN DE RESTRICCIÓN VUELTA, ROTULADO EN FONDO BLANCO, FLECHA NEGRA Y CIRCULO ROJO ,ALTURA LIBRE DE PISO A FILO INFERIOR DE 2.00 MTS. A BASE DE PTR GALV. 2"X2" Y LAMINA LISA GALV.CAL. 16. INCLUYE: ATRAQUE DE CONCRETO DE 150 KG/CM2 DE 20X20X40 CMS., MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	1.00		1.00	0.00	\$3,211.68	\$0.00
1.1.4.6	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑALIZACIÓN DE CEDA EL PASO, ROTULADO TRIANGULAR EN FONDO BLANCO ,TRIANGULO ROJO Y LETRAS NEGRAS ,ALTURA LIBRE DE PISO A FILO INFERIOR DE 2.00 MTS A BASE DE PTR GALV. 2"X2" Y LAMINA LISA GALV.CAL. 16, INCLUYE: ATRAQUE DE CONCRETO DE 150 KG/CM2 DE 20X20X40 CMS., MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	2.00		2.00	-1.00	\$2,894.17	-\$2,894.17
1.1.4.8	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA TRAFICO PESADO EN GUARNICIÓN, INCLUYE: LIMPIEZA DE SUPERFICIE, MATERIALES,MANO DE OBRA,EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	7.50	10.40		10.40	-2.90	\$33.19	-\$96.25
TOTAL DE OBRAS COMPLEMENTARIAS									✓✓ -\$2,349.53
TOTAL DE JOSÉ A. BURGUEÑO Y ANDRES T. ZAMUDIO									✓✓✓ \$4,418.75

CONFORME

REVISAR

Vo.Bo.

APRUEBA

SERGIO ISRAEL ALVAREZ RUBIO  
APODERADO LEGAL

DIRECCIÓN  
GENERAL DE  
OBRAS PUBLICAS  
DIRECCIÓN DE  
CONSTRUCCIÓN

ING. JESUS RICARDO GAMEZ LEON  
SUPERVISOR

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS  
DIRECTOR DE CONSTRUCCION

ING. JOSUE JACINTO SANCHEZ RUELAS  
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PUBLICAS



AYUNTAMIENTO  
DE AHOME

**MUNICIPIO DE AHOME**  
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS  
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN



FINIQUITO  
HOJA: 7  
DE: 7

PERIODO : DEL: 1 DE MAYO AL : 30 DE MAYO DEL AÑO: 2017 FECHA: 30 DE MAYO DE 2017

OBRA:	TRABAJOS PARA LA INCORPORACION DE CARRIL CENTRAL A CARRIL LATERAL PONIENTE (UNO) ENTRE JOSE A. BURGUEÑO Y ANDRES T. ZAMUDIO Y OTRO ENTRE ACCESO A PLAZA SENDERO Y BLVD. REVOLUCION, EN BLVD. LOPEZ MATEOS EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA					CONTRATO:	CONT-DGOP-DC-026-17		
						CONTRATISTA:	SERGIO ISRAEL ALVAREZ RUBIO		
No	CONCEPTO	UN.	SEGÚN PROYECTO	VOLUMENES EJECUTADOS			A DE VOLUMENES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
				E1	E2	TOTALES			
								<b>SUB-TOTAL:</b>	\$8,722.63
									\$1,395.62
									\$10,118.25
								<b>INVERSION CONTRATADA:</b>	\$383,287.99
								<b>INVERSION EJECUTADA:</b>	\$373,169.74
									\$10,118.25
<b>CONFORME</b>		<b>REVISAR</b>		<b>Vo.Bo.</b>		<b>APRUEBA</b>			
SERGIO ISRAEL ALVAREZ RUBIO APODERADO LEGAL		ING. JESUS RICARDO GAMEZ LEON SUPERVISOR		ING. RICARDO MALDONADO ISLAS DIRECTOR DE CONSTRUCCION		ING. JOSUE JACINTO SANCHEZ RUELAS DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PUBLICAS			



DIRECCIÓN  
GENERAL DE  
OBRAS PÚBLICAS  
DIRECCIÓN DE  
CONSTRUCCIÓN